



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

Servizio di messa in sicurezza e attività di manutenzione e presidio dei beni comunali in aree inquinate.
Interventi sperimentali di fitorimediazione nei giardini pubblici comunali - CUP F94H16000790002

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
data: maggio 2018 PROGETTO ESECUTIVO	

Responsabile del Procedimento

dott. Enrico CONTE

Progettista

dott. Gian Piero SACCUCCI DI NAPOLI

Progettazione specialistica

dott. for. Francesco PANEPINTO

Collaboratore

per. ed. Umberto BORDON

Stesura grafica

per. ed. Umberto BORDON

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE					
1	N.5.010	MANUTENZIONE DEL VERDE FITORIMEDIO				
	N.5.010.05	Fitorimedio per aree biennali Giardino Tommasini 2800	2.800,00			
		Giardino Piazzale Rosmini 1500 Pineta Miniussi 200	1.500,00 200,00			
Totale m²			4.500,00	5,00	22.500,00	
2	N.5.010.10	Fitorimedio per aree annuali Giardino Tommasini 3200	3.200,00			
		Piazzale Rosmini 1200 Pineta Miniussi di Servola 200	1.200,00 200,00			
		Totale m²			4.600,00	4,00
3	N.5.170	MANUTENZIONE DEL VERDE MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL VERDE DEI GIARDINI				
	N.5.170.05	Giardino ROSMINI 2	2			
Totale intervento			2	550,00	1.100,00	
4	N.5.170.10	Giardino TOMMASINI 2	2			
Totale intervento			2	1.200,00	2.400,00	
5	N.5.170.15	Pineta MINIUSI 2	2			
Totale intervento			2	450,00	900,00	
6	N.5.200	MANUTENZIONE DEL VERDE MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI ARBUSTI				
	N.5.200.15	Giardino p.le ROSMINI e scarpata (superficie planimetrica intervento 8.800 mq) 2	2			
Totale intervento			2	850,00	1.700,00	
7	N.5.200.20	Giardino Tommasini (superficie planimetrica intervento 17.000 mq) 2	2			
Totale intervento			2	1.800,00	3.600,00	
8	N.5.200.23	PINETA MINIUSI DI SERVOLA (sup.interv. 9.600 mq) 2	2			
Totale intervento			2	524,00	1.048,00	
9	N.10	OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE				
	N.10.070	RIPRISTINO DI PRATO 5030	5.030,00			
Totale m²			5.030,00	3,72	18.711,60	
10	N.10.330	Revisione e manutenzione impianti di irrigazione 6469,63	6.469,63			
		Totale m²			6.469,63	0,81
	N.20	ARREDO URBANO				
A RIPORTARE					75.600,00	75.600,00
						75.600,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		129.000,00
Oneri speciali Euro	2.000,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	127.000,00	
A cui sommando oneri generici Euro		0,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Fondo Innovazione Euro	516,00	
Imprevisti compresi di IVA Euro	5.040,00	
Incentivi per la realizzazione dell'opera Euro	2.064,00	
I.V.A. al 22% Euro	28.380,00	
Monitoraggio e deposimetri Euro	10.000,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		46.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		175.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CONTE ENRICO

CODICE FISCALE: CNTNRC58T03E506Z

DATA FIRMA: 13/06/2018 15:54:07

IMPRONTA: 626CE03A13E336B0B7D6C18D96D5AD35E1B9B685E60026F230DBC2BC2E5A081B
E1B9B685E60026F230DBC2BC2E5A081BDE742CB5227B2892BEFB518AE7D72C3C
DE742CB5227B2892BEFB518AE7D72C3C8E01E5C2720EFCEEAB0B8990FB7E5B1B
8E01E5C2720EFCEEAB0B8990FB7E5B1B858A50BED633EE12F9CA9F3134FDAE41